АГЕНтСКИЙ Договор № 08
г. Москва

“ ____” _______________   2013 г.

ООО «Промит», именуемая в дальнейшем “АГЕНТ”, в лице Генерального директора Уногаева Е.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________, именуемая в дальнейшем “ПРИНЦИПАЛ”, в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договор

1.1. Агент обязуется за вознаграждение и от своего имени, но за счет Принципала осуществлять услуги по организации перевозок грузов Принципала.

1.2. Вся деятельность сторон, регулируемая настоящим Договором, будет осуществляться в соответствии с законодательством РФ.
1.3. Настоящий Договор регулирует общие вопросы взаимоотношений между Принципалом и Агентом и может быть дополнен, уточнен, расширен сторонами в процессе выполнения Агентом своих обязанностей по Договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Агент обязуется:

2.1.1. Организовать перевозку груза Принципала по маршрутам, избранным Принципалом, в т.ч. заключать от своего имени необходимые договоры с перевозчикам и, исполнителями погрузо-разгрузочных и прочих работ и услуг.

2.1.2. Организовать и осуществлять руководство погрузо-разгрузочными работами в пунктах назначения и отправки.
2.1.3. Докладывать о ходе выполнения конкретного заказа Принципалу по его требованию.

2.1.4. Представлять отчеты о выполненных работах и услугах, совершенных в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Принципал обязуется:

2.2.1. Предоставлять по запросу Агента необходимую информацию для выполнения им обязанностей, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.2. Обеспечить своевременное и правильное оформление документации на отправленный груз. Для этого необходимо: предоставить  полную информации о грузе (безопасность, драгоценность, хрупкость) и грузополучателе  (телефон, адрес, наименование). По требованию Агента Принципал обязан предоставить сопроводительные документы на груз (накладные, грузовые квитанции, сопроводительные ведомости, необходимые сертификаты).

2.2.3. При необходимости обеспечить страхование груза самостоятельно и за свой счет.

2.2.4. Обеспечить доставку груза на склад Агента в согласованные сроки. Доставка осуществляется как самостоятельно, так и силами Агента за счет Принципала.

2.2.5. Обеспечить своевременный прием груза в конечном пункте уполномоченным представителем грузополучателя.
2.2.6. Обеспечить соответствие упаковки груза  условиям перевозки. Грузы должны быть упакованы с учетом их специфических свойств и особенностей таким образом, чтобы при обычных мерах обращения обеспечивалась их сохранность при перевозке транспортом и исключалась возможность причинения вреда или повреждения других грузов  или имущества перевозчика. Для крупногабаритных и тяжеловесных грузов должны быть предусмотрены приспособления  для выполнения такелажных работ.
2.2.7. Выплатить Агенту вознаграждение  и возместить Агенту расходы по оплате работ, услуг и материалов третьих лиц в ходе выполнения настоящего Договора.
3. ПРАВА СТОРОН

3.1.
Агент имеет право:

3.1.1. Проверять весовые и объемные характеристики груза, предъявленного к перевозке, а также его соответствие накладным и сопроводительным ведомостям Принципала.

3.1.2. Расторгнуть настоящий договор или отказаться  от выполнения услуг по организации перевозки груза при не выполнении Принципалом договорных обязательств по срокам доставки груза, условий оплаты рейса, выявлении груза, запрещенного к перевозке транспортом.

3.1.3. Привлекать третьих лиц в качестве субагента. При этом условия договора с субагентом не должны ущемлять интересы Принципала.

3.2. Принципал имеет право:

3.2.1. Расторгнуть настоящий договор или отказаться от услуг Агента при не обеспечении Агентом условия сохранности грузов.

4.            Порядок и сроки расчетов

4.1. Стоимость услуг по организации перевозок грузов, включая агентское вознаграждение за эти услуги, определяется договорной ценой в грузовой накладной, которая составляется к каждой партии перевозимого груза и подписывается представителями Принципала и Агента.

4.2. Агентское вознаграждение определяется как разница между договорной ценой и расходами по организации перевозки грузов.

4.3.
Вознаграждением, выплачиваемым Принципалом Агенту, не покрываются расходы Агента по оплате работ, услуг и   материалов третьих лиц по настоящему договору. Дополнительные услуги, связанные обрешеткой груза, экспедирование, погрузо-разгрузочные работы, переупаковка оплачиваются Агентом за счет Принципала, и подлежат возмещению последним.
4.4         На основании грузовой накладной Агентом выставляется счет к оплате Принципалу. Груз выдается в пункте назначения только после подтверждения факта оплаты перевозки.
4.4.
После выполнения услуг по организации перевозок груза сторонами Договора подписывается акт об оказании услуг. В срок до 15 числа месяца, следующего за текущим, Агентом выставляется счет-фактура на общую стоимость услуг с указанием облагаемых и необлагаемых НДС услуг, а также предоставляется отчет Агента с расшифровкой затрат облагаемых и необлагаемых НДС.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. Агент не несет ответственность за внутри тарную недостачу содержимого грузовых мест, принятых (переданных) в исправной таре.

5.2. Принципал несет ответственность за качество упаковки груза. Все расходы, понесенные Агентом, связанные с необходимостью укрепления упаковки или переупаковкой груза по требованию фактического перевозчика (авиакомпании, ж/д перевозчика) возмещает Принципал.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.

5.4. Агент несет ответственность за утрату или повреждение груза в пределах ответственности, установленной соответствующими видам доставки кодексами и правилами об ответственности перевозчика, если не докажет, что им были приняты все необходимые меры для обеспечения сохранности груза.

5.5. Агент не обязан проверять наличие  страховки груза и не несет ответственности по обязательствам Принципала, вытекающих из договора страхования.

5.6. Принципал несет ответственность за соответствие характера заявленного в перевозке груза действующим нормам и правилам, за полноту и правильность сведений, изложенных в документации на груз, а также за своевременную доставку и прием груза в пунктах отправки и назначения.

5.7. Агент не несет ответственности за невыполнение принятых не себя обязательств по настоящему договору, если вынужден был перенести или отменить отправку груза в связи с погодными условиями, препятствующими перевозке груза, отсутствием топлива по маршруту отправки, в месте назначения и по пути следования.

5.8. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

5.9. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров.

5.10. В случае если стороны не договорятся, все споры и разногласия передаются на разрешение арбитражного суда в соответствии с законодательством РФ.

6.           Форс-мажор

6.1.1.  Стороны освобождаются от ответственности при полной или частичной невозможности выполнения принятых на себя обязательств вследствие обстоятельств непреодолимой силы и событий чрезвычайного характера.

6.1.2. При наступлении форс-мажора исполнение Договора может быть без каких–либо санкций по отношению к пострадавшей стороне приостановлено на время действия или ликвидации его последствий.

7.           Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу после подписания обеими сторонами. Действует до ________________.

7.2. Договор в письменной форме может быть заключен путем обмена документации посредством почтовой, телеграфной, телетайпной связи, электронной и иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору.

7.3. Если ни одна из сторон не сделает письменного заявления о прекращении действия настоящего Договора за 30 дней до истечения срока его действия, то срок действия настоящего Договора продлевается на очередной календарный год.

7.4. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основание действующего законодательства.

7.5. При расторжении настоящего Договора Агент обязан возвратить Принципалу все переданные ему документы, материальные ценности, в том числе остаток денежных сумм, предназначавшихся для финансового обеспечения агентской деятельности, а Принципал оплатить все выполненные к моменту расторжения Договора Агентом работы и услуги.

7.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.7. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.           Юридические адреса сторон и банковские реквизиты

	ООО «Промит»
	___________________________________________________

	Юр.адр: 129327, г. Москва. Ул. Изумрудная, д. 20
Почт адр: 127018, г. Москва, ул. Складочная, д. 1, оф. 14
ИНН 7716657047 КПП 771601001

р/с 40702810800000006343
в ДО “Проспект мира” ВТБ 24 (ЗАО)
к/с 30101810100000000716 БИК 044525716
Тел. МСК  + 7 (495) 921-73-22; + 7 (499) 390-75-76
Тел. ПК + 7 (4152) 30-20-30, 40-60-60.
Сайт : www.promit.pro/e-mail: info@promit.pro
	___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	АГЕНТ
	ПРИНЦИПАЛ

	___________________ /Уногаев Е.Г./
	__________________ /______________________________ /

    М.П.

М.П.
4
1